令和　　年　　月　　日
株式会社〇
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
〇部
〇 〇
価格改定のお知らせ
謹啓　晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が長年取り扱ってまいりました「高級コーヒー豆〇〇ブランド」でございますが、近年の世界的な需要増加と気候変動による収穫量の減少、さらに輸入に伴う関税の改定や為替レートの急変動などが重なり、従来価格を維持することが困難な状況となっております。これまで弊社では、仕入れ先との協議や物流ルートの見直し、経費削減などの対策を講じてまいりましたが、それでもなおコスト上昇を吸収しきれない事態となりました。

つきましては誠に不本意ながら、令和〇年〇月〇日より出荷分に関して、別紙「新価格表」の通り価格を改定させていただきたくお願い申し上げます。日頃よりご愛顧賜っておりますお取引先様にご負担をおかけする形となりますこと、心よりお詫び申し上げます。

今後も、安定した品質の確保と供給体制の維持に努めるとともに、価格以上の価値を感じていただけるようサービスの充実を図ってまいります。改定に際しましては断腸の思いではございますが、どうか諸般の事情をご理解いただき、引き続きご高配を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。
謹白